CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09
E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 40/2016.

Autor: Eder Lima Moreira

Ao Exmo. Sr. Sebastião José Esperança
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Ref.: Solicitação

O vereador que abaixo subscreve requer à Mesa Diretora que, após apreciação do plenário, seja
enviado ofício ao Executivo Municipal solicitando as seguintes informações:

- As razões sociais, nomes de fantasia, com respectivos CNPJ e nome do(s) sócio(s)
proprietário(s) das empresas que são responsáveis por todas as Obras que estão sendo
executadas no município (Arquivo Público, Calçamento do Água Branca, Pista de Skate,
Reformas da UBS, Reforma do PSF “Acauã” etc.), bem como da empresa que foi a única a
participar da licitação “frustrada” das Academias de Praça.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento busca somente informações importantes para a fiscalização devida em
relação às empresas que estão executando as obras a nível municipal.

Sem mais para o momento, despeço-me com elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de abril de 2016.

Eder Lima Moreira
Vereador Proponente